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Bilag 

Nogle af udvalgets spørgsmål til arbejdsministeren og dennes besvarelse heraf 

Spørgsmål: 
»Hvordan agter ministeren at sikre de pri- 

vatansatte mellemledere, teknikere osv. og de- 
res adgang til uddannelserne og hvor stor er 
den potentielle målgruppe?« 

Svar: 
Den potentielle målgruppe på mellemleder- 

området, dvs. arbejdsledere, er opgjort til 
79.500 personer, og på teknikerområdet, dvs. 
tegnere og assistenter, er målgruppen opgjort 
til 16.000. 

Af bemærkningerne til L 173, § 16, fremgår 
det, at 1 af DA's repræsentanter i Uddannel- 
sesrådet forudsættes indstillet af Ledernes Ho- 
vedorganisation. Teknisk Landsforbund er ik- 
ke på samme måde på forhånd sikret repræ- 
sentation i Uddannelsesrådet. 

I lovforslaget forudsættes det endvidere, at 
der i udpegning af medlemmer til erhvervsom- 
rådeudvalgene tages hensyn til det område, 
udvalget dækker. Dvs. at der skal sikres en re- 
levant repræsentation i udvalgene. 

Det fastansatte antal medlemmer i erhvervs- 
områdeudvalgene vil naturligvis kunne betyde, 
at ikke alle organisationer inden for erhvervs- 
området kan blive repræsenteret. 

Sikringen af bl.a. disse mindre områders in- 
teresser er der taget højde for i bemærkninger- 
ne til L 173, (de almindelige bemærkninger siJ 
de 18, spalte 1), hvoraf det fremgår, at Uddan- 
nelsesrådets indstilling til ministeren om for- 
deling af rammebevillinger til direkte under- 

visningsudgifter er baseret på udtalelser fra er- 
hvervsområdeudvalgene, og at disse indmel- 
dinger danner grundlag for ministerens fast- 
læggelse af principper, herunder for »uddan- 
nelse inden for områder med lille kursist- 
grundlag«. 

Det fremgår endvidere af de almindelige be- 
mærkninger (side 19, spalte 1), at erhvervsom- 
rådeudvalgene er ansvarlige for og har pligt til 
at sikre, at der tages hensyn til »særlige behov 
inden for områder med få kursister«. 

Spørgsmål: 
»Hvilke privatansatte funktionærgrupper vil 

ministeren give adgang til AMU-systemet?« 

Svar: 
Begrebet »privatansatte funktionærer« er 

ikke en entydig målgruppe i forhold til ar- 
bejdsmarkedsuddannelserne. 

Inden for uddannelsernes nuværende mål- 
gruppe findes en del privatansatte funktionær- 
grupper. Den største er handels- og kontorom- 
rådet. Af andre kan nævnes finanssektoren, re- 
klamebranchen, arbejdsledere, teknikere og la- 
boranter. Hertil kommer funktionærer, der er 
ansat inden for en lang række brancher og fag i 
fremstillingsvirksomhed, hotel- og restaura- 
tionsområdet og bygge- og anlægsvirksomhe- 
der. 

Der er ikke i det foreliggende lovforslag lagt 
op til en udvidelse af de privatansatte funktio- 
nærers adgang. 


